



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	5.000	PCT	6,99	34.950,00
2	Finalidade: O Abaixador de Língua de Madeira também conhecido como cataglossos é muito utilizado pelos médicos para abaixar a língua permitindo a realização de procedimentos de emergência. ABSORVENTE PÓS PARTO PCT C/10 UNID	1.000	PCT	8,04	8.040,00
3	ACEBROFILINA 25MG/5ML FRASCO 120ML PEDIÁTRICO	3.000	UND	7,45	22.350,00
4	Acebrofilina 25mg/5ml 120ml pediátrico xarope	3.000	UND	10,26	30.780,00
5	ACEBROFILINA 50MG/5ML FRASCO 120ML	700	UND	3,32	2.324,00
6	Acebrofilina 50mg/5ml 120ml adulto xarope				
7	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ				
8	ACIDO ASCORBICO 500MG/5ML SOLUÇÃO INJET. AMP. 5ML	23.000	AMPO	3,01	69.230,00
9	Injetável. Ácido ascórbico: 500 miligramas Veículo q.s.p: uma ampola de 5ml Ácido ascórbico: 1 g Veículo q.s.p: uma ampola de 5ml	24.000	AMP	6,23	149.520,00
10	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOLUCAO INJ. AMPOLA 5ML	50 mg veículo* q.s.p.....	1 mL (*) excipien		
11	Cada ml da solução injetável contém: ácido tranexâmico	3.000	FRSC	8,52	25.560,00
12	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML				
13	Frasco 100ml	3.000	AMPO	16,06	48.180,00
14	ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	9.000	UN	1,77	15.930,00
15	composição composição cada 1 ml de solução contém 3 mg de adenosina veículos: cloreto de sódio e água para injeção				
16	ADRENALINA INJ DRENALIN	30	UND	74,34	2.230,20
17	AFASTADOR FARABEUF 1,5 CM X 15 CM	600	UND	89,90	53.940,00
18	Afastador Farabeuf 1,5 cm x 15 cm. Par Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não	100	UND	96,54	9.654,00
19	AFERIDOR DE PRESSÃO DE BRAÇO ANALÓGICO ADULTO COMPLETO	140	UN	92,21	12.909,40
20	Aferidor de pressão de braço / analógico / para adultos / itens inclusos: 01 Esfigmomanômetro, 01 estetoscópio, 01 manômetro 0-300 mmHg, 01				
21	AFERIDOR DE PRESSÃO DE BRAÇO ANALÓGICO INFANTIL COMPLETO				
22	Aferidor de pressão de braço / analógico / para obesos / itens inclusos: 01 Esfigmomanômetro, 01 estetoscópio, 01 manômetro 0-300 mmHg, 01				
23	AGUA BORICADA 100 ML	2.000	UN	4,16	8.320,00
24	composição: ácido bórico água deionizada, frasco com 100 ml	3.500	BOLSA	11,93	41.755,00
25	AGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 1000ML	47.000	AMPO	0,53	24.910,00
26	Água estéril para injeção BOLSA 1000ml	7.000	BOLSA	18,08	126.560,00
27	AGUA ESTERIL PARA INJECAO AMPOLA 10ML	700	UND	13,65	9.555,00
28	Água para injeção (D.C.B.: 09320) / 10 ml de água para injeção.				
29	AGUA ESTERIL PARA INJEÇÃO BOLSA DE 500ML				
30	Água para injeção (D.C.B.: 09320) / 500 ml de água para injeção.				
31	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	50.000	CX	10,50	525.000,00
32	Água para autoclave 5 litros	50.000	CX	10,50	525.000,00
33	AGULHA DESC 13X4.5 C/100				
34	- Cânula siliconada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente; - Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente				
35	AGULHA DESC 20X055 CAIXA C/100	50.000	CX	10,50	525.000,00
36	Agulha Descartável 20x055 C/100 - Bd Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e				
37	AGULHA DESC 25X7 CX C/100	50.000	CX	10,50	525.000,00
38	Produzida em diversos tamanhos, a AGULHA HIPODÉRMICA NIPRO tem cânula com bisel trifacetado ultra-afiado e parede fina, que permite a				
39	AGULHA DESC 30X8 C/100	50.000	CX	10,50	525.000,00
40	Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corporais. Com corpo de aço inoxidável				
41	AGULHA DESC 40X1,2 C/100	50.000	CX	10,50	525.000,00
42					
43	AGULHA ESTERIL PARA INJECAO AMPOLA 1000 ML	4.000	UNID	12,60	50.400,00
44					
45	AGULHA PARA RAQUE N. 26	1.500	UNID	5,94	8.910,00
46					
47	AGULHA PARA RAQUE N. 27	7.000	UNID	5,94	41.580,00
48	A agulha anestésicas espinhal raquidiana é fabricada em aço inoxidável , canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico				
49	AGULHA PARA RAQUE Nº 25	3.500	AMPO	5,94	20.790,00
50	A agulha anestésicas espinhal raquidiana é fabricada em aço inoxidável , canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico				
51	AGULHA PLÁSTICA EPIDURAL PARA PERDA DE RESISTENCIA 7ML	200	UNID	70,38	14.076,00
52					
53	ALBENDAZOL 40MG/ML FRASCO COM 10ML	1.000	UND	2,62	2.620,00
54					
55	ALBUMINA HUMANA AMPOLA C/20% 20MG/ML 20ML	300	UND	225,42	67.626,00
56	Albumina Humana 20% - solução injetável - é obtida do sangue de doadores saudáveis. Cada 50 ml do produto contém 10 g de albumina sérica				
57	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LT	470	GALAO	84,27	39.606,90
58	Álcool em gel 70% hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso) / acondicionado em recipiente (galão) de 5 litros / validade 36 meses				
59	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1 LITRO	11.500	UN	8,40	96.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Álcool etílico hidratado líquido 70%, com teor alcoólico entre 70º INPM, frasco plástico 1000ml. Produto de 1ª linha ALCOOL GEL 500ML	12.000	FRASC	19,62	235.440,00
35	Álcool em gel 70% hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso) / acondicionado em recipiente de 500ml / validade 36 meses / sem p ALCOOL IODADO 0,1% LITRO	1.000	LT	21,38	21.380,00
36	Álcool iodado 0,1% / acondicionado em recipiente de 1 litro / de cor castanho avermelhado / antisséptico / produto pronto para uso / cada 100 ml ALFENTANILA 0,544MG/ML	2.000	AMPO	60,62	121.240,00
37	Composição Cada ml de solução injetável contém: cloridrato de alfentanila 0,544 mg (equivalente a 0,5 ml de alfentanila); excipiente q.s.p. 1 ml; ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ROLO	2.800	RL	19,95	55.860,00
38	O Algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, é ideal para a higiene e anti-sepsia da pele, além de ser de ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/ 12 UNIDADES	4.000	PCT	11,93	47.720,00
39	O Algodão Ortopédico é elaborado a partir de fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes com larguras e comprimen ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/ 12 UNIDADES	4.000	PCT	17,57	70.280,00
40	As Ataduras Ortopédicas são elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. As Ataduras Ortopé ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM / 12 UNIDADES	4.000	PCT	22,43	89.720,00
41	fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Ortopédicas ALMOTOLIA BICO RETO LONGO 500 ML AMBAR	1.000	UN	4,72	4.720,00
42	Capacidade: 500ml Ambar Bico Reto Graduação em alto relevo Confeccionada em polietileno ALMOTOLIA DE PLASTICO AMBAR 250 ML	1.000	UN	6,44	6.440,00
43	Produzida em material polietileno / capacidades 250ml / com medidor visível em alto relevo / cor translúcido (almotolia transparente) / bico reto l ALMOTOLIA DE PLASTICO AMBAR 500 ML	1.000	UNID	7,23	7.230,00
44	AMBROXOL ADULTO SOL ORAL 30MG 5 ML FRASCO 120 ML	25.000	FR	3,68	92.000,00
45	Cada 5 mL do xarope adulto contém: cloridrato de Ambroxol 30 mg veículo q AMBROXOL PEDIATRICO FRASCO C/15MG/5ML 120 ML	25.000	UND	5,48	137.000,00
46	Ambroxol pediátrico 15mg/5ml 120 ml AMBU ADULTO COMPLETO	60	UND	193,77	11.626,20
47	Conjunto de Ressuscitador Manual KIT Adulto (AMBU) - Para uso em pacientes adultos; confeccionado em silicone; máscara adulto; corpo de r AMBU NEO NATAL COMPLETO	6	UND	193,77	1.162,62
48	REANIMADOR DE SILICONE NEONATAL COMPLETO MODELO: NEONATAL em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação AMBU PEDIATRICO COMPLETO	6	UND	193,77	1.162,62
49	Reanimador Portátil Infantil (AMBU) Conjunto de Ressuscitador Manual KIT Neonatal e Pediátrico – kit ressuscitador manual neonatal e pediátr AMICACINA 500MG INJ 2ML (250MG/ML 2ML) EM AMPOLA	7.000	UND	16,16	113.120,00
50	Amicacina 500mg inj 2ml (250mg/ml 2ml) AMINOFILINA 100MG COMP.	3.000	UN	0,48	1.440,00
51	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	7.000	AMP	11,58	81.060,00
52	AMIODARONA 100MG	3.200	UN	2,30	7.360,00
53	AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3ML	2.000	AMPO	4,89	9.780,00
54	Solução injetável com 50 mg/mL de cloridrato de amiodarona. Embalagens contendo 6 ampolas de 3 mL ou 50 ampolas de 3 mL (embalagem l AMITRIPTILINA 25MG	25.500	COMP	0,11	2.805,00
55	AMOXICILINA + CLAVUL. DE POTÁSSIO 250 MG + 62,5 MG/ML	1.000	FRASC	50,08	50.080,00
56	Cada dose de 5 mL de suspensão oral de 250 mg + 62,50 mg contém: amoxicilina (na forma de amoxicilina triidratada) AMOXICILINA 500MG	40.000	CPS	0,48	19.200,00
57	COMPOSIÇÃO Cada cápsula contém: Amoxicilina tri-hidratada 574 mg (equivalente a 500 mg AMOXICILINA 50MG SUSP. 150 ML	40.000	FRSC	18,33	733.200,00
58	AMOXILINA SUSP. 250 MG/5 ML 60 ML	40.000	VD	9,53	381.200,00
59	AMPICILINA SOD PÓ LIOFILIZADO, 1 MG INJ	16.000	AMPO	5,35	85.600,00
60	Unasyn? injetável contém sulbactam sódico e ampicilina sódica na proporção de 1:2. Cada frasco-ampola de Unasyn? injetável de 1,5 g contém ANLIDIPINO 10MG	3.750	UN	0,18	675,00
61	ANLIDIPINO 5MG	6.000	COMP	0,11	660,00
62	Anlodipino 5mg, em comprimido APARELHO DE BARBEAR/ TRICOTOMIA	6.000	UNID	6,08	36.480,00
63	APARELHO DE BCF	20	UNID	870,83	17.416,60
64	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL COM TELA DISPLAY LCD	60	UN	98,80	5.928,00
65	01 Braçadeira de Braço de 22 x 43 centímetros (circunferência de Braço) - 01 Manual de Instruções em português - 04 Pilhas AAA - 01 Estojo de APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ODE BRAÇO ANALÓGICO	60	UN	91,56	5.493,60
	Aparelho de Pressão Analógico com estetoscópio.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	APARELHO P/ MONITORAMENTO DE GLICOSE SANGUINEA	1.000	UN	24,65	24.650,00
67	Aparelho p/ monitoramento de glicose sanguínea contendo: 1 monitor de glicemia sanguínea / 1 frasco solução de controle / 1 estojo / 1 manual	3	UN	2.471,52	7.414,56
68	ASPIRADOR DE SECREÇÃO CIRÚRGICO 5LT	01	UN	0,79	0,79
68	01 Unidade de aspiração 01 tubo de sucção 01 recipiente 01 Tampa do Recipiente 01 Conjunto com 3 filtros de ar 01 Extensão	10	UN	727,83	7.278,30
69	ASPIRADOR DE SECREÇÃO DE 1 LITRO	100.000	UNID	0,58	58.000,00
70	ATADURA DE CREPOM 10CM	100.000	UND	0,53	53.000,00
71	Atadura tipo crepom / medindo 10cm / em crepe 100 % algodão / elástica / trama fechada / com 13 fios ou mais por centímetro quadrado / com ε	100.000	UN	0,79	79.000,00
72	ATADURA DE CREPOM 12 CM	100.000	UN	1,18	118.000,00
73	Atadura tipo crepom / medindo 12cm / em crepe 100 % algodão / elástica / trama fechada / com 13 fios ou mais por centímetro quadrado / com ε	15.500	UN	2,73	42.315,00
74	ATADURA DE CREPOM 15CM	15.200	UN	4,20	63.840,00
75	Atadura tipo crepom / medindo 15cm / em crepe 100 % algodão / elástica / trama fechada / com 13 fios ou mais por centímetro quadrado / com ε	12.200	UNID	4,04	49.288,00
76	ATADURA DE CREPOM 20CM	3.500	COMP	1,11	3.885,00
77	Atadura tipo crepom / medindo 20cm / em crepe 100 % algodão / elástica / trama fechada / com 13 fios ou mais por centímetro quadrado / com ε	18.000	AMPO	1,76	31.680,00
78	ATADURA GESSADA 10CM	35.000	UNID	9,92	347.200,00
79	- Gaze especial 100% algodão, alvejada, com pH entre 5,0 e 8,0. Gesso semi-hidratado, derivados de celulose, adesivo e solvente. - Compatibi	36.000	PCT	2,74	98.640,00
80	ATADURA GESSADA 15CM	5.500	PCT	3,44	18.920,00
81	ATADURA TIPO GESSADA RAPIDA. MEDINDO 10CM X 3M. COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORME DE GESSO APLICADO SOBRE L	1.200	PCT	27,83	33.396,00
82	ATADURA GESSADA 6 CM	5.200	COMP	2,57	13.364,00
83	ATADURA TIPO GESSADA RAPIDA. MEDINDO 06CM X 2M. (DESC) ATADURA TIPO GESSADA RAPIDA. MEDINDO 06CM X 2M. COMPOS	500	CX	23,89	11.945,00
84	ATORVASTATINA 20MG	36	UND	39,69	1.428,84
85	ATROPINA (SULFATO) 0,25MG INJETÁVEL	20	UND	94,50	1.890,00
86	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL BRANCO GRAMATURA 50G/M	36	UND	78,50	2.826,00
87	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL BRANCO GRAMATURA 50G/M² COM PUNHO	8.000	UND	10,83	86.640,00
88	AVENTAL DE PROCEDIMENTO MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNID	12.000	AMP	13,13	157.560,00
89	Avental descartável de procedimento / medindo 100 x 140cm / punho elástico / impermeável / manga longa / cor branco standard / embalagem p	3.800	AMP	12,43	47.234,00
90	AVENTAL DESC MANGA LONGA PCT 10 UNID	1.550	BOLSA	70,83	109.786,50
91	Aventais de uso único, fabricados em polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido). Fácil manuseio, oferece proteção ao usuário criando uma barre	11.500	UNID	4,68	53.820,00
92	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE USO HOSPITALAR PACOTE COM 10 UNID	1.150	COMPR	0,35	402,50
93	Avental descartável hospitalar / atóxico / não estéril / apirogênico / hipoalergênico / fechamento em tiras / com mangas longas que possuem term	14.000	CPR	0,84	11.760,00
94	BAMIFILINA 300MG	10.000	UNID	6,63	66.300,00
95	cloridrato de bamifilina.....300 mg Excipientes q.s.p.....1 drágea Excipientes: celulose microcristalina, m	11.000	PCT	6,28	69.080,00
96	BANDAGEM CURATIVO ANTISEPTICA CAIXA C/500	2.550	PCT	19,00	48.450,00
97	Bandagem Curativo Antiseptica Caixa com 500 curativos AMP mantendo a praticidade e agilidade na finalização dos exames laboratoriais, apre	1.100	PCT	9,63	10.593,00
98	BANDEJA AÇO INOX 22X9X1,5CM	3	UN	4.246,00	12.738,00
99	Bandeja perfurada da linha Luminox, confeccionada em aço inox (aísi 304 18/8) o que a torna mais leve. Ideal para quem não abre mão da qui				
100	BANDEJAS HOSPITALARES INOX 30X20X4CM				
101	Bandeja Lisa Retangular 30x20x4cm - Luminox O acabamento aliado às qualidades do aço inoxidável possibilitam o atendimento em todos os ε				
102	BANDEJAS LISA HOSPITALAR INOX 22CM X 12CM X 3,5CM				
103	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJETAVEL				
104	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI 4ML INJ.				
105	Cada mL de suspensão contém: Excipientes q.s.p.1 mL benzilpenicilina benzatina 300.000 U Excipientes q.s.p.				
106	BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML				
107	Betametasona fosfato dissódico 4 mg/ml solução				
108	BICARBONATO DE SÓDIO 1MED/ML (8,4%) 250ML SOLUÇÃO INJETÁ				
109	BIOFRASCO DE ALIMENTACAO DE 300 ML				
110	Biofrasco para nutrição enteral / capacidade para 300ml / produto higiênico não estéril / embalado individualmente em saco de polietileno / cor tr				
111	BISACODIL 5MG				
112	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG				
113	COMPOSIÇÃO Cada comprimido revestido contém 97,88 mg de bissulfato de clopidogrel equivalente a 75mg de clopidogrel base. Excipientes				
114	BOLSA COLETORA DE URINA COM VALVULA ANTI-REFLUXO. SISTE				
115	" COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM BARBANTE, ATE 2.000 ML. COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM BARBANTE CC				
116	BOLSA COLETORA DE URINA E SECREÇÃO SISTEMA FECHADO CAIX				
117	Coletor de urina 1200ml. / plástico resistente / sistema aberto / com tampa de rosca / com bom vedamento / extensão com conexão na extremid				
118	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL C/ BARREIRA PROTETORA 19 A 64				
119	Bolsa de colostomia/ileostomia microporosa drenável recortável 19-64mm / adulto / de cor opaca / com barreira protetora de pele e adesivo micr				
120	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, INFANTIL RECOR				
121	Bolsa de colostomia/ileostomia microporosa drenável recortável 19-64mm / infantil / de cor opaca / com barreira protetora de pele e adesivo micr				
122	BOMBA DE INFUSÃO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	o equipamento mostra os dados da infusão num amplo display LCD, de cor azul. Emprega descartáveis comuns, propiciando baixo custo de infu				
99	BORRACHA DE SILICONE P/ ASPIRADOR DE OXIGENIO PCT C/15 MTS	830	UND	65,53	54.389,90
100	Borracha de Silicone é altamente resistente, tanto em baixas quanto altas temperaturas.				
100	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25/ML FRASCO COM 20ML	3.500	FRASC	2,13	7.455,00
101	BROMOPRIDA 4MG INJ, AMP. 2ML	33.000	AMPO	2,63	86.790,00
102	Solução injetável Cada ampola contém: bromoprida 10 mg veículo q.s.p. 2 mL Contém: ácido clorídrico, cloreto de sódio, água para injeção.				
102	BROMOPRIDA 4MG/1ML 20 ML FRASCO	500	FRSC	3,69	1.845,00
103	Bromoprida 4mg/1ml 20 ml frasco				
103	BUDESONIDA 12 MCG + FUMARATO DE FORMOTEROL 400	4.000	CPS	2,78	11.120,00
104	BUPIVACAINA CLORIDRATO + GLICOSE 4ML	18.000	AMP	5,88	105.840,00
105	Bupivacaina cloridrato + glicose 4ml				
105	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA / DIPIRONA SÓDICA INJ 4 MG/ML	15.000	AMPO	3,84	57.600,00
106	Cada ml de solução injetável contém 4 mg de butilbrometo de escopolamina correspondentes a 2,75 mg de escopolamina e 500 mg de dipirona				
106	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML 2ML	54.000	AMP	2,36	127.440,00
107	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml 2ml				
107	CABO DE BISTURI Nº 3	30	UN	21,82	654,60
108	- Para Lâminas nº 10 a 36;- Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420;- Tamanho: 17CM.				
108	CABO DE BISTURI Nº 4	30	UN	21,82	654,60
109	- Para Lâminas nº 10 a 36;- Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420;- Tamanho: 17CM.				
109	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	30	UNID	421,30	12.639,00
110	CABO PARA ECG	20	UND	619,00	12.380,00
111	CADARÇO SARJADO ACHATADO BRANCO 12MMX10M	60	UNID	22,09	1.325,40
112	Cadarço Sarjado Branco (10mm) - 10m Composição: 100% Algodão Contém: 10 m Largura: 12 mm 12mm--10m.				
112	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO MONOPOLAR	30	UND	1.216,25	36.487,50
113	Caneta para bisturi elétrico monopolar . comando digital autolavável para bisturi. Para uso em cirurgia em procedimentos de cortar e cauterizar				
113	CANETE MANOPOLAR PARA O BISTURI ELETRICO	30	UNID	1.216,25	36.487,50
114	CAPTOPRIL 25 MG	50.000	CPR	0,41	20.500,00
115	* lactose, celulose microcristalina, amido pré-gelatinizado, ácido esteárico, estearato de magnésio.				
115	CAPTOPRIL 50MG	50.000	UN	0,13	6.500,00
116	CARBAMAZEPINA 200MG (TEGRETOL)	25.000	UN	0,57	14.250,00
117	CARBAMAZEPINA 400 MG	2.550	COMP	1,47	3.748,50
118	Cada comprimido de 400 mg contém: Carbamazepina 400 mg excipiente q.s.p. 1 comprimido (amido, amidoglicolato de				
118	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D	1.200	CPR	1,69	2.028,00
119	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	1.500	COMP	0,64	960,00
120	Sem vitameina D				
120	CARREGADOR DE PILHAS AA	20	UND	122,22	2.444,40
121	CARVEDILOL 6,25 MG	4.200	COMPR	0,24	1.008,00
122	Cada comprimido de 6,25 mg contém: carvedilol 6,25 mg excipientes q.s.p. 1 comprimido (lactose monoidratada, celulose mic				
122	CATETER CURTO PERIFERICO N 14 ESTEIL	5.950	UND	0,94	5.593,00
123	-Cateter Intravascular perférico Jelco Teflon; -Lote e validade expressos na embalagem; -Envelope com 01 unidade; -Estéril: Óxido de Etilen				
123	CATETER CURTO PERIFERICO N 16 ESTEIL	44.750	UNID	0,94	42.065,00
124	Cateter Curto Periferico, Agulha Em Aço Inox Siliconizada, 16, Estéril, Constituído De Cânula De Teflon Radiopaco, Inerte E Flexível, Com Bisel				
124	CATETER CURTO PERIFERICO N. 18 ESTERIL	54.750	UNID	0,94	51.465,00
125	Cateter Curto Periferico, Agulha Em Aço Inox Siliconizada, 18, Estéril, Constituído De Cânula De Teflon Radiopaco, Inerte E Flexível, Com Bisel				
125	CATETER CURTO PERIFERICO N. 20 ESTERIL	67.300	UNID	0,94	63.262,00
126	Cateter Curto Periferico, Agulha Em Aço Inox Siliconizada, 20, Estéril, Constituído De Cânula De Teflon Radiopaco, Inerte E Flexível, Com Bisel				
126	CATETER CURTO PERIFERICO N. 22 ESTERIL	67.300	UNID	0,94	63.262,00
127	Cateter Curto Periferico, Agulha Em Aço Inox Siliconizada, 22, Estéril, Constituído De Cânula De Teflon Radiopaco, Inerte E Flexível, Com Bisel				
127	CATETER CURTO PERIFERICO N. 24 ESTERIL	67.300	UNID	0,94	63.262,00
128	Cateter Curto Periferico, Agulha Em Aço Inox Siliconizada, 24, Estéril, Constituído De Cânula De Teflon Radiopaco, Inerte E Flexível, Com Bise				
128	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS CAIXAS CONTENDO 10 UNIL	7.500	PCT	1,89	14.175,00
129	Pegador em PVC / narinas tipo "PRONG", traumáticas em PVC / regulador em Polietileno com estrias aderentes / tubo em PVC flexível, atóxico,				
129	CATETER PARA SUBCLAVIA 16G AMARELO	460	UND	204,22	93.941,20
130	CATETER PARA PUNCAO VENOSA CENTRAL. "NUMERO 16GA X 30CM. CATETER PARA PUNCAOVENOSA CENTRAL. NUMERO 16GA				
130	CATETER PARA SUBCLAVIA 19G VERDE	65	UND	204,22	13.274,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 5 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
131	CATETER PARA SUBCLAVIA 22G AZUL	115	UND	204,22	23.485,30
132	CATETER UMBILICAL	15	UNID	71,12	1.066,80
133	CEFALEXINA 50 MG SUSP ORAL	50.000	FRASC	18,95	947.500,00
134	50 mg/ mlexcipientes** qsp 1ml*açúcar, butilparabeno, cloreto de sódio grau farmacêutico, estearato de alumínio vegetal,lecitina de so	65.000	COMP	0,96	62.400,00
135	CEFALEXINA 500 MG	20.000	AMP	5,11	102.200,00
136	Cefalexina monoidratada, equivalente a 500 mg de Cefalexina base. excipientes: amido, estearato de magnésio e talco.	20.000	AMP	5,11	102.200,00
137	CEFAZOLINA 1G PÓ LIOFILIZADO FRASCO AMPOLA	20.000	AMPO	10,58	211.600,00
138	cefazolina 1g pó para solução injetável é apresentado em embalagem com 25 frascos-ampola. cada frasco-ampola contém cefazolina sódica ec	4.000	AMP	14,70	58.800,00
139	CEFEPIMA CLORIDRATO 1G	60.000	AMPO	5,25	315.000,00
140	Cefepima cloridrato 1g	60.000	AMPO	5,25	315.000,00
141	CEFTRIAXONA 1.0 G PÓ SUSP. INJETÁVEL	1.800	AMP	19,43	34.974,00
142	Cada frasco-ampola de Ceftriaxona dissódica 1g IV (uso intravenoso) contém: Ceftriaxona dissódica hemieptaidratada**	1.800	AMP	19,43	34.974,00
143	CETAMINA 50MG INJETÁVEL 2ML	5.000	UND	12,03	60.150,00
144	Caixa com 5 frascos-ampola contendo 10 ml. USO ADULTO -Composição: Cada ml de Solução Injetável contém: Cloridrato de Cetamina (DCB	5.000	UND	12,03	60.150,00
145	CETOCONAZOL 20MG/G POMADA	24.500	AMP	6,52	159.740,00
146	Cetoconazol 20mg/g creme dermatologico bisnaga C 30g	24.500	AMP	6,52	159.740,00
147	CETOPROFENO 100MG FRASCO/ AMPOLA EV	11.200	AMP	2,94	32.928,00
148	"CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO FRASCOS-AMPOLA CONTENDO 100 MG PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE USO INTRAVENOSO, CON	11.200	AMP	2,94	32.928,00
149	CETOPROFENO 100MG FRASCO/AMPOLA IM	20.000	AMP	3,44	68.800,00
150	"CETOPROFENO - AMPOLA CONTENDO 100 MG/2ML PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE USO INTRAMUSCULAR, CONFORME CONSTA N	20.000	AMP	3,44	68.800,00
151	CIMETIDINA INJETAVEL	300mg . veículo q.s.p. 2ml Veículo: ácido clorídrico, água para injeç	300mg . veículo q.s.p. 2ml	Veículo: ácido clorídrico, água para injeç	
152	Cada ampola de 2ml contém: cimetidina 300mg . veículo q.s.p. 2ml Veículo: ácido clorídrico, água para injeç	2.500	BOLSA	23,58	58.950,00
153	CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA 100ML	2.500	BOLSA	23,58	58.950,00
154	Cada mL da solução contém: Ciprofloxacino (D.C.B.: 02137)..... 2mg Excipientes: ácido láctico, cloreto de sódio, hidróxido de sódio, ácido c	10.000	COMP	0,37	3.700,00
155	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG	10.000	COMP	0,37	3.700,00
156	Ciprofloxacino cloridrato 500mg	420	AMPO	55,32	23.234,40
157	CISATRACURIO 10MG/5ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML	420	AMPO	55,32	23.234,40
158	cada ml contém: brometo de rocurnônio 10 mg;veículo q.s.p. 1 ml. Veículo: acetato de sódio, cloreto de sódio, ácido acético e água para injeção	10.000	UNID	0,36	3.600,00
159	CLAMP UMBILICAL	10.000	UNID	0,36	3.600,00
160	MODO DE USO DO PRODUTO: Transpassar o cordão umbilical centralizando-o dentro do prendedor.Deixar distante 2 cm do recém nascido, e	520	VD	163,32	84.926,40
161	CLARITROMICINA 50 MG/ML SUSP ORAL	520	VD	163,32	84.926,40
162	Excipientes: Croscarmellose sódica, celulose microcristalina, polividona, estearato de magnésio, dióxido de silício, talco, hidroxipropilmetilcelulosa	800	FR	124,58	99.664,00
163	CLARITROMICINA 500 MG INJETAVEL	800	FR	124,58	99.664,00
164	CLINDAMICINA 600 MG/4ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 4ML	22.000	AMPO	5,94	130.680,00
165	cada ampola da solução injetável contém:fosfato de clindamicina 648; (equivalente a 600 mg de clindamicina base); água para injeção q.s.p. 4	2.200	COMP	0,21	462,00
166	CLONAZEPAN 2 MG	2.200	COMP	0,21	462,00
167	Cada comprimido de 2 mg contém: Clonazepam 2 mg excipiente q.s.p. 1 comprimido (la	140	VD	6,92	968,80
168	CLONAZEPAN 2,5 MG GOTAS	140	VD	6,92	968,80
169	Solução Oral (gotas) de 2,5 mg/mL (1 gota = 0,1 mg): frasco com 20 mL. A tampa possui lacre inviolável. Caso o lacre esteja rompido não receb.	3.100	CPR	0,47	1.457,00
170	CLONIDINA 0.100 MG	3.100	CPR	0,47	1.457,00
171	atensina 0,100 mg: contém 0,100 mg de cloridrato de clonidina, correspondentes à 0,086 mg de clonidina.	1.300	AMPO	15,47	20.111,00
172	CLONIDINA INJETAVEL 1ML	1.300	AMPO	15,47	20.111,00
173	Cada mL contém: cloridrato de clonidina.....150 mcg veículo estéril q.s.p.	4.000	UNID	17,80	71.200,00
174	CLOREXIDINA 5%	4.000	UNID	17,80	71.200,00
175	CLOREXIDINE ALCOOLICA AZUL 0,5% 1000 ML	3.000	UNID	27,07	81.210,00
176	Fórmula Cada 100 ml contém Digliconato de clorexidina0,5 g, Álcool etílico, essência floral, glicerina e água purificada.	3.000	UNID	27,07	81.210,00
177	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% 1000 ML	5.000	UNID	24,53	122.650,00
178	Riohex 2% de Digliconato de Clorexidina.	5.000	UNID	24,53	122.650,00
179	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	20.000	CPR	0,37	7.400,00
180	Composição da Ciprofloxacina cada comprimido revestido de 500 mgcontém, respectivamente: cloridrato de ciprofloxacina, 1H2O equivalente a	20.000	CPR	0,37	7.400,00
181	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/2ML	26.000	AMPO	3,52	91.520,00
182	Cada mL da solução injetável de 50mg/mL contém: cloridrato de Tramadol.....50mg Veícul	26.000	AMPO	3,52	91.520,00
183	CLORIDRATO DE XILAZINA DE 2% DE 10ML	72	FRSC	28,66	2.063,52
184	CLORIDRATO DE XILAZINA DE 2% DE 10ML	72	FRSC	28,66	2.063,52
185	CLORIDRATO PROMETAZINA 25 MG/ML SOL. INJ.	11.000	AMPO	5,04	55.440,00
186	CLORPROMAZINA 5MG/5ML SOLUCAO INJETAVEL	4.000	AMP	3,99	15.960,00
187	Cada ampola de 5 mL de AMPLICTIL injetável contém 27,85 mg de cloridrato de clorpromazina equivalente a 25 mg de clorpromazina base. E	4.000	AMP	3,99	15.960,00
188	CLOTIRMAZOL TOPICO	630	TB	16,18	10.193,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 6 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
164	COLAGENAGEM 0.6UI+ CLORAFENICOL 0.01 G C/30 G	7.200	TUBO	22,38	161.136,00
165	COLAGENASE 0,6UI/G 30GR	1.400	TB	22,77	31.878,00
166	COLAR CERVICAL GRANDE	10	UNID	28,77	287,70
167	COLAR CERVICAL INFANTIL G	10	UNID	103,30	1.033,00
168	COLAR CERVICAL M	10	UNID	28,77	287,70
169	COLAR CERVICAL P	10	UNID	28,77	287,70
170	COLECALCIFEROL 5.000 UI VITAMINA D COMPRIMIDO	4.200	COMPR	3,43	14.406,00
171	Este é um medicamento à base de Colecalciferol (Vitamina D), com altas dosagens, indicado no tratamento auxiliar da desmineralização óssea e COLETOR DE URINA 24 HORAS	160	UNID	14,61	2.337,60
172	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL FEMININO C/10UN	120	PCT	6,99	838,80
173	Coletor Infantil com furo recortado nos modelos unissex e feminino com furo oval e masculino com furo redondo (Foto 1 e Foto 2), com fita adesiva COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL MASCULINO C/10UN	550	PCT	6,99	3.844,50
174	Usado na coleta de material para exames laboratoriais. Bolsa coletora de urina infantil descartável, nos tipos unissex, masculino e feminino. Fita adesiva COLETOR DE URINA SIST. ABERTO 2000 ML C/ BARBANTE	18.500	UNID	0,52	9.620,00
175	Confeccionadas em polietileno de baixa densidade, transparente, atóxico e maleável com capacidade para 2000ml; marcações aproximadas com COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	3.200	UNID	7,61	24.352,00
176	Conector para sonda uretro-vesicais; - Pinça Corta fluxo; - Tubo extensor; - Cordel para sustentação ao leito e deambulação do paciente; - Fita adesiva COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	6.000	UN	5,62	33.720,00
177	Coletor De Urina Sistema Fechado Coletor De Urina Sistema Fechado Biobag - Conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de conexão COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS (DESCARTEX)	7.000	UND	8,97	62.790,00
178	Coletor perfurocortante 13 litros / acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes / capacidade de 13 litros / produzido a partir de polipropileno COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS (DESCARTEX)	4.000	UND	7,30	29.200,00
179	Coletor perfurocortante 7 litros / acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes / capacidade de 13 litros / produzido a partir de polipropileno COLETOR UNIVERSAL 80ML	25.000	UN	0,53	13.250,00
180	Coletor universal 80ml , confeccionado em polipropileno, branco opaco tampa branca c/roscas, com pá. Não estéril. COMPRESSA 7.5X7.5 11 FIOS ESTERIL C/ 10 UNID	121.000	PCT	1,77	214.170,00
181	Compressa de Gaze 100% algodão, 5 dobras, 8 camadas, 7,5x7,5 cm Esterilizadas a óxido de etileno. COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTERIL COM FIO RADIOP	4.000	PCT	66,13	264.520,00
182	Compressa campo operatório / composto por 4 camadas com cadarço / com fio radiopaco (RX) / medindo aberta de 45 cm x 50 cm / embalagem COMPRESSA DE GAZE ESTERELIZADA 30X15 COM 10 UND	61.000	PCT	17,52	1.068.720,00
183	Confeccionada em 100% algodão / 8 camadas 5 dobras / medindo 7,5cm x 7,5cm / produto estéril / esterilizado por Óxido de Etileno / produto de COMPRESSA DE GAZE, HIDROFILA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 11 FIOS	20.000	PCT	12,08	241.600,00
184	PACOTE COM 500 UNIDS COMPRESSAS DE GAZES HIDROFILA 9FIOS/CM 8 CAMADAS COM 5 L	40.000	PCT	0,38	15.200,00
185	Compressa de gaze hidrófila / 100% algodão não estéril / apresenta 8 camadas e 5 dobras / 9 Fios por cm² / pacote com 500 unidades / validade COMPRESSAS DE GAZES ROLO TIPO QUEIJO	2.000	UNID	20,67	41.340,00
186	CUBA ASSEPSIA DE INOX 09CM X 0,5CM 200 ML	10	UNID	48,58	485,80
187	CUBA ASSEPSIA DE INOX 09CM X 0,5CM 300 ML	10	UNID	40,57	405,70
188	CUBA RIM 26X12 CM 0,5MM	68	UN	49,58	3.371,44
189	CURATIVO TEGADERM FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL 10X12 CM	100	UNID	83,41	8.341,00
190	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJ AMPOLA DE 2 ML	1.300	AMPO	4,43	5.759,00
191	Composição: Cada mL contém: deslanosídeo 0,2 mg Veículo: ácido DETERGENTE ENZIMÁTICO, FRASCO 1000 ML	2.500	UNID	73,17	182.925,00
192	Detergente enzimático de alta eficácia limpadora, destinado a dissolver e digerir matéria orgânica (sangue, pus, muco, tecidos corpóreos) e ou DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	5.000	VD	2,97	14.850,00
193	0,1MG/ML ELIXIR, Via Oral, Infantil DEXAMETASONA 0,10% CREME	8.000	TB	2,13	17.040,00
194	Excipiente q.s.p.....1g Excipientes: álcool etílico, edetato dissódico, metilparabeno, e DEXAMETASONA 2MG/ML INJ BETAMETASONA	20.000	AMP	8,93	178.600,00
195	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	40.000	AMP	3,46	138.400,00
	Dexametasona 4mg/ml 2,5ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 7 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
196	DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 120ML	630	FRASC	12,34	7.774,20
	Maleato de dexclorfeniramina + betametasona xarope é indicado no tratamento adjuvante de doenças alérgicas do aparelho respiratório.				
197	DEXCLORFERINAMINA 2MG	10.000	COMP	0,14	1.400,00
	Dexclorferinamina 2mg				
198	DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 2ML AMPOLA	420	AMPO	84,74	35.590,80
199	DIAZEPAN 10MG	1.050	COMP	0,11	115,50
200	DIAZEPAN 10MG/2ML	18.000	AMP	0,96	17.280,00
201	DIAZEPAN 5 MG	2.300	COMP	0,14	322,00
202	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML 3ML	40.000	AMP	1,47	58.800,00
	Diclofenaco sódico 25mg/ml 3ml				
203	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - CONJUNTO ESCOVA-ESPONJA	10.000	UN	3,99	39.900,00
204	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 1LT	750	FRSC	37,00	27.750,00
205	DIGOXINA 0,25MG	1.050	CPR	0,17	178,50
	Composição da Digoxina cada comprimido contem: digoxina 0,25 mg; excipiente: Q.S.P 1 1 Comprimido de 150 MG				
206	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA, AMPOLA DE 1ML	3.300	AMPO	7,01	23.133,00
	Composição Comprimidos revestidos: Cada comprimido contém: Dimenidrinato 50 mg; Cloridrato de piridoxina 10 mg. Solução injetável: Cada i				
207	DIPIRONA GOTAS 500 MG/ML GOTAS	9.600	UN	1,76	16.896,00
208	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ AMPOLA DE 2ML	32.000	AMP	1,89	60.480,00
	Dipirona sódica 500mg/ml inj ampola de 2ml				
209	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG + FOSF. DIS. DE BETAMET/	4.100	AMPO	8,46	34.686,00
	Cada 1 mL da suspensão injetável contém: betametasona (na forma de dipropionato)5 mg* betametasona (na forma de fosfato diss				
210	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO TORNEIRINHA DE TRÊS VIAS LL	600	UN	1,15	690,00
211	DOMPERIDONA 10MG	2.100	COMPR	0,21	441,00
212	DOPAMINA 5 MG/ML	4.100	AMPO	11,32	46.412,00
	Cada ML Contem Cloridrato De Dopamina 5 Mg.				
213	DOXAZOSINA 4MG	330	COMP	1,00	330,00
	Doxazosina 4mg				
214	DRENO DE PENROSE N. 04	770	UNID	2,72	2.094,40
	Composição: . Fabricado em látex natural . Cor âmbar . Sem gaze . Embalagem com 12 unidades . Comprimento 35 cm . Tamanhos 4				
215	DRENO DE PENROSE Nº 03	770	UN	2,72	2.094,40
	Composição: . Fabricado em látex natural . Cor âmbar . Sem gaze . Embalagem com 12 unidades . Comprimento 35 cm . Tamanhos 3				
216	DRENO DE SUCÇÃO 4,8 MMX1.16 SIST. FECHADO ESTERIL	770	und.	68,72	52.914,40
	Reservatório de 600ml Extensão em PVC cristal atóxico Conector de 2 vias				
217	DRENO DE SUCÇÃO ESTERIL N. 3,2MMX1.8 SIST. FECHADO	80	UNID	68,72	5.497,60
	Capacidade: Capacidade De 400ml. Dreno/Cânula (Aguilha):. 3,2mm / 1/18".				
218	DRENO PENROSE Nº 02	400	UN	2,52	1.008,00
219	DRENO TUBULAR DE TORAX N. 32 RADIOPACO CONECTOR UNIVERS	200	UN	13,36	2.672,00
	Composição: . Fabricado em látex natural . Cor âmbar . Sem gaze . Comprimento 35 cm . Tamanho 32 Radiopaco conec. universal				
220	DRENO TUBULAR DE TORAX N. 34 RADIOPACO CONEC. UNIVERS.	200	UNID	13,36	2.672,00
	Composição: . Fabricado em látex natural . Cor âmbar . Sem gaze . Comprimento 35 cm . Tamanho 34 Radiopaco conec. universal				
221	DRENO TUBULAR DE TORAX N40 RADIOPACO CONECTOR UNIVERSA	200	UNID	13,36	2.672,00
222	DRENO TUBULAR DE TORAX Nº 36 RADIOPACO CONEC. UNIVERSAL	200	UN	13,36	2.672,00
	Dreno tubular de tórax nº 36 radiopaco conec. Universal				
223	DRENO TUBULAR DE TORAX Nº 38 RADIOPACO CONECT. UNIVERS.	200	UN	13,36	2.672,00
	Dreno de Tórax radiopaco, medindo 45 cm, nos tamanhos de 10 a 40 mm de diâmetro. Indicações: Drenagem de tórax, pleural e mediastinal. •				
224	EFEDRINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML	5.200	AMPO	12,42	64.584,00
	COMPOSIÇÃO: Cada mL contém: sulfato de efedrina 50 mg água para injeção q.s.p.				
225	ELETRODO ADULTO	75.000	UNID	0,38	28.500,00
226	ELETRODO INFANTIL	3.500	UNID	0,38	1.330,00
227	ENOXAPARINA 40 MG/0,4 L	3.000	UNID	22,31	66.930,00
228	ENOXOPARINA IV/SC 60 MG/0,6 ML AMPOLA	1.000	AMPO	66,93	66.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 8 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
229	Composição enoxaparina sódica 60,0 mg; água para injetáveis q.s.p. 0,6 mL. EPINEFRINA 1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML	17.000	AMPO	1,73	29.410,00
230	Composição Cada mL da solução injetável contém: hemitartarato de epinefrina (equivalente a 1 mg de epinefrina base)1,82 mg exc EQUIPO BURETA	1.150	UNID	10,96	12.604,00
231	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSIVEL COM 10 UN	13.000	PCT	7,89	102.570,00
232	Equipo macro p/ infusao fotossensíveis / kit com 10 unidades de Equipo Parenteral para Bomba de Infusão fotossensível / embalado individualme EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL PACOTE COM 25 UND	7.200	PCT	1,61	11.592,00
233	Fabricado em polietileno / câmara gotejadora flexível de 48mm - macrogotas 20gotas/ml / não possui entrada de ar (respiro) / não possui filtro de EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	100.000	UN	1,57	157.000,00
234	Com Macrogotas 20 gotas = 1ml / com regulador de fluxo / com conector luer slip / câmara gotejadora microgotas / descartável / estéril por ETO EQUIPO MICROGOTAS CAMARA GRADUADA 150ML	40.000	UN	1,90	76.000,00
235	- Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução com filtro de ar bacteriológico permitindo a troca de ar em sistema fech EQUIPO MULTIVIA 2V C/CLAMP	60.000	UN	1,05	63.000,00
236	Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias / extensão dupla em PVC cristal / cl EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS	12.000	UND	13,44	161.280,00
237	Equipo para soluções parenterais fotossensíveis ERITROMICINA 50 MG SUSP ORAL	1.000	UN	21,38	21.380,00
238	cada unidade cotem Eritromicina.....50MG ESCOVA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	13.000	UNID	3,25	42.250,00
239	ESCOVA DUPLA FACE P/ ANTI-SEPSIA C/ SOLUÇ. DEGERMANTE	11.000	UNID	5,83	64.130,00
240	Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de 1 ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MATERIAL DE CIRÚRGICOS	1.000	UNID	27,93	27.930,00
241	ESOMEPRAZOL 20MG	6.000	COMPR	0,25	1.500,00
242	Cada comprimido revestido de liberação retardada de esomeprazol magnésico tri-hidratado 20 mg contém: esomeprazol magnésico tri-hidratat ESPARADRAPO 10X2,5 COM CAPA	10.000	UND	15,75	157.500,00
243	Esparadrapo Impermeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante / produto não estéril / bordas serrilhadas / ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA	12.000	RL	13,13	157.560,00
244	Esparadrapo Impermeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante / produto não estéril / bordas serrilhadas / ESPARADRAPO 50X4,5 C/CAPA	7.200	RL	7,42	53.424,00
245	Esparadrapo Impermeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante / produto não estéril / bordas serrilhadas / ESTOJO INOX 20X10X05CM P/ LIMAS-72 FUROS	5	UN	211,82	1.059,10
246	ETILEFRINA CLOR 10MG/ML 1ML AMP	12.000	AMP	2,20	26.400,00
247	Etilefrina clor 10mg/ml 1ml amp ETOMIDATO 2 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML	1.220	AMPO	36,81	44.908,20
248	COMPOSIÇÃO Cada mL da solução injetável contém: etomidato..... FENITOINA 50MG/ML	2.800	AMPO	3,91	10.948,00
249	Composição de Fenitoína sódica Cada mL da solução injetável contém: fenitoína sódica..... 50mgVeículo q.s.p..... 1mL Excipientes: ed FENOBARBITAL 100MG COMP	4.000	COMP	0,32	1.280,00
250	COMPOSIÇÃO Cada comprimido contém: Fenobarbital.....100mg Excipiente q.s.p... FENOBARBITAL GOTAS 4%	100	FR	8,92	892,00
251	Cada mL (cerca de 39 gotas) contém: fenobarbital 40 mg Veículo: glicerol, propilenoglicol, álcool etílico, sacarina sódica, hidró FENOTEROL 5MG/ML SOLUCAO PARA INALACAO FRASCO 20 ML	2.000	FR	4,41	8.820,00
252	bromidrato de fenoterol.....5,0 mg FENTANILA 0,05MG/ML 10ML	1.660	AMPO	13,03	21.629,80
253	(por ml) Fentanil Injetável (com conservantes):citrato de fentanila 78,5 mcg (equivalente a 50 mcg de fentanila); excipientes: metilparabeno, prop FENTANILA 5 MG/ 2 ML	3.000	AMPO	6,99	20.970,00
254	Composição (por ml) Fentanil Injetável (com conservantes):citrato de fentanila 78,5 mcg (equivalente a 50 mcg de fentanila); excipientes: metilp FILME PARA RAO-X 18X24 C/100 UND	200	CX	154,74	30.948,00
255	FILME PARA RAO-X 24X30 C/ 100 UND	200	CX	316,08	63.216,00
256	FILME PARA RAO-X 30X40 C/ 100 UND	340	CX	373,84	127.105,60
257	FILME PARA RAO-X 35X35 C/ 100 PELIC	300	CX	758,50	227.550,00
258	ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segun FILME PARA RAO-X 35X43 C/100 UND	300	CX	666,88	200.064,00
259	FILME PLASTICO PVC 38CM C/200MT	20	ROLO	72,71	1.454,20
260	FILTRO BACTERIANO O Filtro Bacteriano Viral Descartável / HMEF (com tubo flexível)	1.000	UN	10,24	10.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 9 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
261	FILTRO BACTERIOSTATICO VIRAL	1.000	UNID	18,43	18.430,00
262	FILTRO COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E AVIRUS. FILTRO COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VERUS TROCADOR DE CALC FIO ACIDO POLOYGLILICO 1 C/AG CM CIL CAIXA C/24 UND	300	CX	379,28	113.784,00
263	FIO ALGODÃO 0 AGULHA 3CM	100	CX	51,27	5.127,00
264	Fio algodão 0 agulha 3cm. Caixa c/ 24 unid.Com agulha FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA	300	CX	70,54	21.162,00
265	Fio algodão 0 sem agulha. Caixa c/ 24 unid. FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA 4CM, 24UND	500	CX	142,97	71.485,00
266	Origem Animal Comportamento Absorvível Tempo de absorção cerca de 90 dias Estrutura Multifilamentar (aparência de mono) Composição FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3,5	62	CX	115,45	7.157,90
267	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA 4 CM C/24UND	300	CX	142,97	42.891,00
268	fio catgut simples 0 c/ agulha 4 cm c/24 und FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 3,5	800	CX	143,30	114.640,00
269	FIO CIR VICRYL VIOLETA 5/0 70 CM AG. 1/2 CILIN	800	CX	380,29	304.232,00
270	FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2-0, COMP,70CM AG. 1/2 CLD 2,6CM	800	CX	380,29	304.232,00
271	CIRURGICO VICRYL VIOLETA 2-0, COMP,70CM AG. 1/2 CLD 2,6CM FIO FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA 3-0, COMP, 70 CM AG. 1/2	112	CX	393,62	44.085,44
272	CLD 2,6CM FIO CIRURGICO VICRYL VIOLETA DIAM 3/0 COMP. 70 CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 26MM FIO GUIA DESCARTAVEL P/ INTUBAÇÃO ADULTO	100	UNID	10,35	1.035,00
273	- Composto por um fio de alumínio flexível - Envoltor por uma barrinha plástica Satin-Slip - Embalado individualmente - See more at: http://www. FIO GUIA DESCARTAVEL P/ INTUBAÇÃO INFANTIL	30	UNID	10,35	310,50
274	- Modelo Pediátrico (Infantil): Ø 2,0 x 300,0mm. ref -700p (Infantil), tendo os componentes: 01 - Guia de entubação (Mandril tipo vareta) em Cobi FIO MONO NYLON 4-0 C/ AG	500	CX	48,25	24.125,00
275	Características Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; FIO NYLON 0 AGULHA 3CM	200	CX	48,61	9.722,00
276	Fio nylon 0 agulha 3cm. C/agulha com 24 unid. FIO NYLON 2 AGULHA 2CM.	200	CX	48,61	9.722,00
277	Fio nylon 2 agulha 2cm. C/agulha com 24 unid. FIO NYLON 2 AGULHA 3CM.	450	CX	48,61	21.874,50
278	Fio nylon 2 agulha 3cm. C/agulha com 24 unid. FIO NYLON 3-0 AGULHA 3CM	600	CX	49,33	29.598,00
279	FIO NYLON 4 AGULHA 2CM.	200	CX	49,33	9.866,00
280	Fio nylon 4 agulha 2cm. C/agulha com 24 unid. FIO NYLON 5 AGULHA 2CM.	400	CX	48,61	19.444,00
281	Fio nylon 5 agulha 2cm. C/agulha com 24 unid. FIO SEDA 2-0 C/ AGULHA 31MM	50	CX	82,59	4.129,50
282	FIO SEDA PRETA 0 COM 24 UNID. C/ AG 3CM	120	CX	53,93	6.471,60
283	* É indicada para uso em: processos cirúrgicos gerais; fechamento de paredes teciduais; cirurgias gastro facial, gengivas utilizando a técnica FIO VICRIL 1 C/ AGULHA4CM	100	CX	296,30	29.630,00
284	- Fio: Nº 1 –C/AGULHA 4CM - Tipo: Ponta Cônica. - Uso: Fechamento Geral / Ginecologia Obstetrícia. - Retenção da Força Tênsil In Vivo: Apr FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 19MMX50M	10.000	UN	4,51	45.100,00
285	Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética / validade de 2 anos após a fabricação / com r FITA COLORIDA ADESIVA P/ MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRC	200	UNID	86,53	17.306,00
286	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 2,5CMX10M	8.000	UNID	9,02	72.160,00
287	Fita hipoalérgica microporosa 2,5cm x 10m // validade de 2 anos após a fabricação / com registro na ANVISA. FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 4,5CMX10M	10.000	UNID	11,70	117.000,00
288	Fita hipoalérgica microporosa 4,5cm x 10m // validade de 2 anos após a fabricação / com registro na ANVISA. FITA MICROPOROSA BEGE 10CM X 4,5M	6.000	UNID	12,79	76.740,00
289	FITA MICROPOROSA BEGE 5 CM X 4,5M	3.500	UNID	7,42	25.970,00
290	FITA MICROPOROSA BRANCA 10 CM X 4,5M	6.000	UNID	10,64	63.840,00
291	FITA MICROPOROSA BRANCA 5 CM X 4,5M	5.500	UNID	6,23	34.265,00
292	FITA PARA IDENTIF DE PACOTE AUTOCLAVE ROLO 19MMX30M	8.000	UNID	10,96	87.680,00
293	Fita adesiva confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose / Possui massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco , FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJ AMPOLA DE 1ML	4.920	AMPO	4,12	20.270,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 10 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
294	Cada ampola de 1 mL contém: fitomenadiona 10 mg veículo estéril q.s.p. FLUCONAZOL 150MG	25.000	CPR	1,05	26.250,00
295	Composição de Fluconazol cada cápsula contém: fluconazol 150 mg.Excipiente (celulose microcristalina, lauril sulfato de sódio, estearato de m FLUCONAZOL 2MG/ML SOLUÇÃO IN BOLSA DE 100ML	2.100	BOLSA	26,39	55.419,00
296	fluconazol..... 2 mg excipientes: cloreto de sódio e água para injeção. obs: pode ser utilizado ácido clorídrico durante a fabricação para a FLUMAZINIL 0,1 MG/ML	1.350	AMPO	21,43	28.930,50
297	FOLHA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO	20	UNID	89,83	1.796,60
298	FOLHA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS CORES VARIADAS FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	330	LTS	27,66	9.127,80
299	Formaldeido, Fosfato De Sódio Monobásico, Fosfato De Sódio Dibásico E Água Deionizada FOSFATO DE SÓDIO DE PREDNISOLONA 3MG/ML	30.000	FRS	8,19	245.700,00
300	FOSFATO DE SODIO MONOFASICO+FOSF. DIBASICO+CANULA RETA	3.200	FRSC	21,56	68.992,00
301	COMPOSIÇÃO: Cada mL contém: Fosfato de sódio dibásico ----- 0,06g Fosfato de sódio monobásico -----0,16g Excipientes: cloreto de ber FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO - G	75.000	UND	1,39	104.250,00
302	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO - M	75.000	UND	1,39	104.250,00
303	FRALDA DESCARTAVEL P/RECEM NASCIDO PP	75.000	UN	1,39	104.250,00
304	FRALDA GERIATRICA DESC. G PACOTE COM 10 UND	75.000	PCT	2,35	176.250,00
305	Fralda geriátrica descartável tamanho G / rápida absorção / com barreiras antivazamento / com sistema antiodor / pacote com 7 unidades / valid FRALDA GERIATRICA DESC. M	75.000	UN	2,35	176.250,00
306	Fralda geriátrica descartável tamanho M / rápida absorção / com barreiras antivazamento / com sistema antiodor / validade de 2 anos após a fab FRALDA GERIATRICA DESC. TAMANHO EG C/7 UND	75.000	PCT	2,35	176.250,00
307	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML CX/150	5.000	UN	1,60	8.000,00
308	frasco nutriçao enteral 300 ml cx/ 150 FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	20.000	AMPO	2,28	45.600,00
309	Cada mL da solução injetável contém: furosemida.....10mg Veículo q.s.p.....2mL Excipientes: água para injeção e hidróxido de sódio. GARROTE DE LATEX 200 PCT C/ 15 MTS	140	PCTE	18,74	2.623,60
310	Produto à base de látex natural / não estéril / validade de 2 anos após a fabricação / com registro na ANVISA. GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G	420	BISNG	30,67	12.881,40
311	Composição CURATEC® Hidrogel com Alginato é um gel constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, algin GEL P ULTRASSOM 5 LITROS	300	GL	31,34	9.402,00
312	Composição livre de álcool e sais / galão com 5 litros / hipoalergênico e hidratante / atóxico, inodoro, com PH neutro e hidrossolúvel / não gordur GENTAMICINA 40 MG	20.000	AMPO	2,36	47.200,00
313	Composição da Gentamicina Gentamicina base 40 mg Veículo q.s.p. 1 ampola de 1 ml Gentamicina base GENTAMICINA 80 MG/2ML, INJETAVEL, AMPOLA 2 ML.	10.000	AMPO	2,80	28.000,00
314	Gentamicina base 80 mg Veículo q.s.p. 1 ampola de 2 ml GLIBENCLAMIDA 5MG	40.000	COMP	0,10	4.000,00
315	Cada comprimido de 5 mg contém: Glibenclamida 5 mg excipientes* qsp . . . GLICAZIDA 30 MG	720	COMP	0,73	525,60
316	da contém 30 mg de gliclazida; Excipientes: Fosfato de cálcio dibásico anidro, lactose monohidratada, Povidone K30, hidroxipropilmetilcelulose. GLUTARALDEIDO 2% PRONTO USO DESIFENTANTE DE ALTO NIVEL	600	GALAO	96,74	58.044,00
317	5 LITROS GLUTARON 2% 10 MINUTOS	600	UNID	30,74	18.444,00
318	HALOPERIDOL 1MG CP	3.000	COMP	0,30	900,00
319	HALOPERIDOL 2MG/ML GTS 20ML	1.500	FRASC	7,76	11.640,00
320	HALOPERIDOL 5 MG/ ML	10.500	AMPO	6,06	63.630,00
321	Cada mL da solução injetável contém 5 mg de haloperidol. Excipientes: ácido láctico e água para injeção. HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJ	6.500	AMP	16,30	105.950,00
322	HEPARINA 5000 UI/0,25ML	1.200	AMP	9,57	11.484,00
323	HEPARINA 5000UI/5ML	2.100	AMPO	20,71	43.491,00
324	HEPARINA 5000 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 5 ML HEPARINA SODICA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5000 UI/ML, EM FRASC HESPERIDINA COMPLEXO 50MG / PIPERADOLATO 100MG / ÁCIDO AS	1.100	COMPR	0,82	902,00
325	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML	5.500	AMPO	8,90	48.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 11 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
326	HIDRALAZINA CLORIDRATO 25MG Hidralazina cloridrato 25mg	10.000	COMP	0,61	6.100,00
327	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG	5.000	COMPR	0,71	3.550,00
328	HIDROCORTISONA 100MG INJ Pó liófilo para solução injetável 100 mg: caixa com 50 frascos-ampola.	26.250	AMPO	5,85	153.562,50
329	HIDROCORTIZONA 500MG INJ Composição de Cortisona Hidrocortisona Cada frasco-ampola de 500 mg contém: Hidrocortisona (succinato sódico) 500 mg. Cada frasco-amp	26.250	AMPO	8,19	214.987,50
330	HIDROXICLOROQUINA 400MG 6 COMP Cada cápsula contém: hidroxicloroquina ----- 400mg Excipiente q.s.p.----- 1caps (amido, aerosol, talco)	630	COMP	22,33	14.067,90
331	HIDROXIDO DE FERRO 100MG/5 ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 Composição de Noripurum Solução Injetável Endovenosa Cada ampola de 5 ml contém: Complexo coloidal de Sacarato de Hidróxido de Ferri	15.000	AMP	16,40	246.000,00
332	HIPOCLORITO DE SODIO A 1%, FRASCO DE 1000ML	1.000	FRASC	10,60	10.600,00
333	IBUPROFENO 50 MG SOL. ORAL Ibuprofeno	2.000	FR	14,59	29.180,00
334	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL REVESTIDO ADULTO	20	PC	146,52	2.930,40
335	IMUNOGLOBULINA HUMANA SOL INJET AMP 2ML anti-rh 300mcg/2 ml	600	AMPO	350,80	210.480,00
336	INALADOR NEBULIZADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS Válvula de ar com 4 saídas que funcionam simultaneamente; Suporte para 4 copos; portátil com alça para transporte; com suporte para tran	20	UN	3.544,80	70.896,00
337	INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE INTEGRADOR QUIMICO COM PLY A VAPOR CX COM 100 UNID	60	CX	138,60	8.316,00
338	INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP CONECTOR LOCK FEMEA UNIVESAL infusor 2 vias luer lock c/clamp if05c Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais (	12.000	UN	1,10	13.200,00
339	ODOPOVIDONA DEGERMANTE 1 LITRO Riodeine Dermo Suave Degermante é um produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo at	1.500	UN	50,80	76.200,00
340	ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 2% 1000ML • pvpi tintura - 1000ml anticético de segurança para anti-sepsia complementar e demarcação do campo operatório, • formulação: pvpi com 1% de	1.000	UN	92,70	92.700,00
341	IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML Ipratropio 0,25mg/ml 20ml	1.050	FRSC	2,00	2.100,00
342	ISOSSORBIDA 5MG Isossorbida 5mg	1.050	COMP	0,55	577,50
343	ISOXSUPRINA 5MG/ML 2ML Isoxsuprina 5mg/ml 2ml	1.100	AMP	25,78	28.358,00
344	ISOXSUPRINA CLORIDRATO 10MG Isoxsuprina cloridrato 10mg	500	COMP	0,57	285,00
345	IVERMECTINA 6MG Cada comprimido contém: Ivermectina - 6 mg Excipiente - q.s.pa - 1 comprimido (Celulose microcristalina, polivinilpirrolidona, estearato de ma	100.000	COMP	1,45	145.000,00
346	KETAMIN-CLORIDATO DE DEXTROKETAMINA 50MG/ML CLORIDATO DE DEXTROKETAMINA 50MG/ML	800	und	104,63	83.704,00
347	KIT MASCARA DE VENTURE ADULTO kit máscara de venture adulto / Modelo Adulto / com tubo corrugado / com 6 diluidores coloridos / não estéril / validade de 3 anos / com registro r	340	UNID	11,71	3.981,40
348	LACRE NUMÉRICO COLORIDO	1.000	UNID	0,42	420,00
349	LACTULOSE 667 MG/ML	1.050	FRSC	11,63	12.211,50
350	LAMINA DE BISTURI N. 20 CX/100	310	CX	32,65	10.121,50
351	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 COM 100 UNID	520	CX	32,65	16.978,00
352	LÂMINA P/ LARINGOSCÓPIO CURVA Nº02	24	UNID	176,12	4.226,88
353	LÂMINA P/ LARINGOSCÓPIO CURVA Nº03	24	UNID	176,12	4.226,88
354	LÂMINA P/ LARINGOSCÓPIO CURVA Nº04	24	UNID	176,12	4.226,88
355	LANCETA P/ PULSAO DIGITAL, C/ 100 UN	4.000	CX	20,71	82.840,00
356	LANCETA SIMPLES 28G CAIXA C/100 UN	4.000	UNID	5,94	23.760,00
357	LANCETADOR PARA LANCETA DIGITAIS Lancetador para lanceta / espessura ultrafina / com ponta triangular para punção indolor / formato universal para a maioria dos lancetadores / pr	112	UN	0,47	52,64
358	LENÇOL DESCARTAVEL PAPEL	2.000	UNID	14,15	28.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 12 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
359	LENÇOL DESCARTAVEL EM PAPEL COR BRANCO ROLO 50CM. X 50M LENÇOL P/ MACA 1,80X1,00 M	10.000	UN	9,56	95.600,00
360	Tecido cretone 100% algodão azul bebê 1,80x1,00 m para maca silk de 40 cm uma cor. LEVOFLOXACINO 5 MG/ML BOLSA	4.500	BOLSA	40,45	182.025,00
361	Levofloxacin 5 mg/ml bolsa LEVOFLOXACINO 500 MG	2.220	COMP	4,63	10.278,60
362	Levofloxacin 500 mg LIDOCAINA 100MG/5G GELEIA	3.000	TUBO	4,34	13.020,00
363	LIDOCAINA 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20ML SEM	15.700	AMPO	7,34	115.238,00
364	LUVA CIRURGICA EST Nº 8.5 CX C/ 50	2.000	CX	74,50	149.000,00
365	Luva cirúrgica estéril n. 8.5 / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / embalada em papel gr LUVA CIRURGICA EST. Nº 8.0 C/ 50 UNID	2.000	CX	74,50	149.000,00
366	Luva cirúrgica estéril n. 8.0 / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / embalada em papel gr LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 C/ 50	3.000	CX	74,50	223.500,00
367	Luva cirúrgica estéril n. 7.5 / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / embalada em papel gr LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.0 C/ 50 PAR	2.000	CX	74,50	149.000,00
368	Luva cirúrgica estéril n. 7.0 / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / embalada em papel gr LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.5 C/ 50PAR	2.000	CX	74,50	149.000,00
369	Luva cirúrgica estéril n. 6.5 / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / embalada em papel gr LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G	200	UNID	3,08	616,00
370	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M	2.000	UNID	3,08	6.160,00
371	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO P	2.000	UNID	3,08	6.160,00
372	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 UNID	20.000	CX	17,71	354.200,00
373	Luva de procedimento tamanho 5 / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / texturizada na p LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-M C/100 UND	25.000	CX	17,64	441.000,00
374	Luva de procedimento tamanho M / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / texturizada na p LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-P C/100 UND	25.000	CX	17,71	442.750,00
375	Luva de procedimento tamanho P / com pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior / punho com acabamento enrolado / texturizada na p MACRO NEBULIZAÇÃO COMPLETO	12	KIT	135,30	1.623,60
376	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG	420	COMP	0,86	361,20
377	Neozine® 25 mg Cada comprimido revestido contém: levomepromazina..... 25 mg (*) excipientes q.s.p..... 1 cor MALHA TUBULAR ORTO. TAM 15 CM	1.300	UNID	17,30	22.490,00
378	MALHA TUBULAR ORTOP. 20 CM	1.300	UNID	21,88	28.444,00
379	MALHA TUBULAR ORTOP. TAM 12CM	1.000	UNID	17,64	17.640,00
380	MALHA TUBULAR ORTOP. TAM 8CM	1.000	UNID	12,72	12.720,00
381	MALHA TUBULAR ORTOP. TAM. 10CM	1.000	UNID	12,99	12.990,00
382	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/50 COM ELÁSTICO	13.000	CX	11,69	151.970,00
383	Máscara tripla descartável em tecido não tecido (TNT) / com três camadas / 100% polipropileno / com elástico / caixa com 50 unidades. MASCARA COM RESERVATORIO	1.050	UN	15,08	15.834,00
384	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	500	UND	8,30	4.150,00
385	Kit Para p/ nebulização infantil / embalagem contendo 1 unidade / nebulizador Infantil / produto para uso individual / produto não estéril / terminal MASCARA DE NEBULIZAÇÃO PARA OXIGENIO ADULTO	600	UNID	8,30	4.980,00
386	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PFF2 C/ 100 UNID	500	CX	71,79	35.895,00
387	Máscara descartável com elástico PFF2 / polipropileno (PP), cloreto de polivinilo (PVC) / TNT / confeccionado no estilo retangular / com três cam MEROPENEM 1 G/FRASCO AMPOLA	6.300	AMPO	32,63	205.569,00
388	O meropenem é um antibiótico carbapenêmico para uso parenteral (administrado por via injetável). O meropenem exerce sua ação bactericida i MEROPENEM 500 GR	7.700	UN	28,43	218.911,00
389	METARAMINOL 10MG	200	UNID	12,60	2.520,00
390	METILDOPA 500MG	40.000	UND	1,77	70.800,00
	Cada comprimido revestido de ALDOMET® contém 500 mg de metildopa. Ingredientes inativos: Cada comprimido revestido de ALDOMET® con				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 13 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
391	METILERGOMETRINA 20MG INJ	14.000	AMPO	3,04	42.560,00
	Solução Injetável Cada ampola de 1ml contém: Maleato de metilergometrina	0,2 mg	Veículo: ácido tartárico, álcool etílico, glicerol, ácido mal		
392	METILPREDNISOLONA 500MG	1.050	AMPO	23,55	24.727,50
	METILPREDNISOLONA 500MG PO LIOFILIZADO FRASCO AMPOLA SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA EM PÓ PARA SOLU				
393	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	14.000	AMP	1,23	17.220,00
	Cada Ampola De 2 MI Contem: Monocloridrato De Metoclopramida 10 Mg; Agua Para Injecao Q.S.P. 2 ML.				
394	METRONIDAZOL 400MG	630	COMP	0,64	403,20
	Cada comprimido revestido contém: metronidazol.....400 mg excipiente q.s.p.....1 comprimido Excipientes: lactos				
395	METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 100 ML	19.000	AMPO	12,98	246.620,00
	Via intravenosa Solução injetável. Cartucho com 1 bolsa plástica de 100 mL de solução a 0,5% (500 mg) de metronidazol. Composição Cada l				
396	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME DERMATOLÓGICO	4.000	TB	3,57	14.280,00
	Miconazol, nitrato 2% creme				
397	MIDAZOLAM 15MG/3ML	11.000	AMP	7,47	82.170,00
	Midazolam 15mg/3ml				
398	MIDAZOLAN 50MG/10ML	4.000	AMP	15,03	60.120,00
	MIDAZOLAM EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 50 MG/ML EM AMPOLA COM 10 ML, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO I				
399	MORFINA 0,2 MG/ML	14.000	AMPO	8,39	117.460,00
	Cada 1mL contém: sulfato de morfina pentaidratado equivalente a.....0,2mg de sulfato de morfina veículo estéril q.s.p.....				
400	MORFINA 10MG/ML 1ML	4.200	UNID	7,14	29.988,00
	"SULFATO DE MORFINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 MG/ML EM AMPOLA COM 1 ML, EMBALADA CONFORME CONSTA NO REG				
401	NALOXONA 0,4MG/ML 1 ML	2.900	AMPO	13,32	38.628,00
	Cada ml da solução injetável contém: cloridrato de naloxona 0,4 mg Veículo q.s.p.				
402	NEBULIZADOR PORTÁTIL	2	EQUIP	171,32	342,64
	tipo: compressor número de saída simultâneas: 01				
403	NEOMICINA 30 GRS	1.000	UN	8,78	8.780,00
404	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML	1.060	AMPO	1,00	1.060,00
	Solução injetável Cada ampola contém: metilsulfato de neostigmina.....0,5 mg Veículo: cloreto de sódio, fosfato de				
405	NIFEDIPINA 20 MG	30.000	COMPR	0,21	6.300,00
406	NIMODIPINO 30MG	2.400	CPR	0,69	1.656,00
	cada comprimido revestido de 30 mg é composto por nimodipino30 mg excipiente* q.s.q.1com. rev. *povidona, crospovidona, cel				
407	NITAZOXANIDA	780	UNID	4,25	3.315,00
	SUSPENSÃO ORAL 20MG COM 100 ML				
408	NITROPRUSSUATO 25MG/ML 2ML	130	UNID	15,73	2.044,90
	NITROPRUSSUATO DE SÓDIO 25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML "NITROPRUSSETO DE SÓDIO EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJ				
409	NOREPINEFRINA 8MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 4ML	4.200	AMPO	9,86	41.412,00
	Composição Cada ampola com 4 ml contém 8 mg de hemitartrato de norepinefrina, equivalente a 4 mg de norepinefrina base. Cada ml da sol				
410	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	500	UN	8,19	4.095,00
	• Estilo popular;• Design moderno e envolvente, sem armação;• Campo de visão aberto e desobstruído;• Extraleve;• Construção em três painéis				
411	OMEPRAZOL 40 MG PO LIOFILIZADO	8.000	AMP	12,36	98.880,00
	Composição Cada frasco-ampola contém: Omeprazol (como sal sódico liofilizado) 40 mg. Cada ampola de diluente contém: Diluente para ome				
412	ONDASETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	12.000	AMPO	2,96	35.520,00
	Cada mL de solução injetável contém: cloridrato de ondansetrona di-hidratado (D.C.B.: 09418) 2,5 mg* (*equival				
413	OXACILINA SÓDICA 500MG INJ	20.000	AMPO	3,22	64.400,00
	Composição: Cada frasco-ampola contém: oxacilina (na forma de oxacilina sódica) 500 mg* Cada ampola de diluente contém: água para injet				
414	OXIDO DE ZINCO (PASTA D'AGUA)	1.100	UN	5,88	6.468,00
	Composição do óxido de Zinco cada 1 g contém: óxido de zinco 0,15 g; ácidobórico 0,05 g; óleo de cação 0,10 g.				
415	OXÍMETRO DE DEDO	100	UND	107,64	10.764,00
	Oxímetro de dedo / com curva e barra indicadoras da pulsação / Indicador de carga /display multi direcional, 6 modos e 4 direções / utiliza duas l				
416	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	100	UN	1.131,29	113.129,00
417	OXÍMETRO DE PULSO, PORTÁTIL, MODELO DE MESA	5	UND	1.329,33	6.646,65
	O Oxímetro de Mesa Nonin 7500 substitui a série 8600. O 7500, que faz uso da tecnologia PureSAT®, é um oxímetro leve e compacto com a h				
418	OXÍMETRO PEDIATRICO NEONATAL	5	UNID	1.377,00	6.885,00
419	OXITOCINA 5 UI, AMPOLA DE 1 ML	22.000	AMPO	7,71	169.620,00
	Cada ampola de Syntocinon® de 1 mL contém 5 UI de ocitocina.Excipientes: acetato de sódio tri-hidratado, clorobutanol, álcool etílico, ácido ac				
420	PACOTE TESTE BOWIE E DICK C/FOLHA ALERTA ALERTA COM PLY	1.200	UNID	72,49	86.988,00
421	PALLET DE PLASTICO (SUPERFICIE VAZADA)	50	UND	90,17	4.508,50
	Pallet fabricado em PP, Polipropileno / com superfície vazada / tamanho 1,0 largura x 1,2 comprimento x 0,15 metros altura / atende à NORMA /				
422	PANO MULTIUSO 30X 50 CM – BOBINA 300METROS TIPO PERFEX	1.000	UNID	94,96	94.960,00
423	PANTOPRAZOL 40MG	10.000	UND.	1,12	11.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 14 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
424	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	500	UNID	102,90	51.450,00
425	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M	500	UNID	175,46	87.730,00
426	PAPEL GRAU CIRURGICO 450 MM X 100M	200	UNID	314,13	62.826,00
427	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 X 100	240	UNID	78,50	18.840,00
428	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL EM ROLO PARDO 50 M	2.400	UNID	14,36	34.464,00
429	PARACETAMOL 200MG ML SOL ORAL	12.000	UND	2,64	31.680,00
430	Paracetamol 200mg ml sol oral PARACETAMOL 500MG	50.000	COMP	0,26	13.000,00
431	Paracetamol 500mg PENICILINA CRISTALINA 5.000UI	4.000	AMP	11,01	44.040,00
432	Penicilina cristalina 5.000ui PERA PARA ECG - PACOTE COM 6 UNIDADES	24	PCT	161,45	3.874,80
433	Pera p/ ECG em Silicone Pacote c/ 06 Unidades - Epex Características TécnicasPera para ser acoplada no Eletrodo Precordial, para utilização r PINÇA ADSON C/ SERRILHA 15 CM	90	UNID	79,22	7.129,80
434	PINÇA ALLIS 15 CM	90	PC	76,85	6.916,50
435	PINÇA ALLIS 20CM	60	UNID	78,53	4.711,80
436	PINÇA CRILE CURVA 14 CM	40	UNID	68,50	2.740,00
437	PINÇA CRILE RETA 14 CM	40	UNID	68,50	2.740,00
438	PINÇA DE CHERON	40	UNID	139,65	5.586,00
439	PINÇA DE CHERON 24CM	40	UNID	139,65	5.586,00
440	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATOMICA 20CM	40	UNID	25,75	1.030,00
441	PINÇA DE FAURE CURVA 22CM	40	UNID	168,43	6.737,20
442	PINÇA DE FAURE RETA 22CM	40	UNID	168,43	6.737,20
443	PINÇA DENTE DE RATO 20CM	40	UNID	27,33	1.093,20
444	PINÇA FOERSTAR 16 CM	60	UNID	115,28	6.916,80
445	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	40	PC	70,18	2.807,20
446	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM	40	PC	70,18	2.807,20
447	PINÇA HARTMANN EM AÇO CIRÚRGICO 9 CM	40	UND	86,87	3.474,80
448	Pinça hartmann em aço cirúrgico 9cm, para retirada de corpo estranho nariz e ouvido PINÇA KELLY CURVA 14 CM	60	UN	43,08	2.584,80
449	PINÇA KELLY CURVA 17 CM	60	UNID	43,43	2.605,80
450	PINÇA KELLY CURVA 18 CM EM AÇO CIRÚRGICO	60	UND	71,83	4.309,80
451	Pinça KELLY curva 18 cm em aço cirúrgico PINÇA KELLY RETA 14 CM	60	PC	51,41	3.084,60
452	PINÇA KELLY RETA 18 CM EM AÇO CIRÚRGICO	60	UND	71,12	4.267,20
453	Pinça KELLY reta 18 cm em aço cirúrgico PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	60	UNID	84,23	5.053,80
454	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	60	UNID	84,23	5.053,80
455	PINÇA KOCHER CURVA 20CM	60	UNID	84,23	5.053,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 15 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
456	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	60	UN	79,22	4.753,20
457	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	60	PC	79,22	4.753,20
458	PINÇA KOCHER RETA 20CM	60	UNID	79,22	4.753,20
459	PINÇA MIXTER HEOSTÁTICA EM AÇO CIRÚRGICO 20CM	60	UND	179,55	10.773,00
460	PINÇAS ANATÔMICAS 17 CM	60	UNID	32,34	1.940,40
461	PINÇAS HALLES 17 CM	60	UNID	52,50	3.150,00
462	PINÇAS KOCHER COM DENTE (CURVAS) 17 CM	60	UNID	145,33	8.719,80
463	PINÇAS KOCHER RETAS 17CM	60	UNID	132,30	7.938,00
464	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM 5G +0,5G	4.200	AMPO	32,75	137.550,00
465	PLACA DE HIDROCOLOIDE -TAM. 10X10CM	200	UND	17,64	3.528,00
466	PLACA DE HIDROCOLOIDE -TAM. 15X15CM	200	UND	19,11	3.822,00
467	PLACA DE HIDROCOLOIDE -TAM. 20X20 CM	124	UND	26,46	3.281,04
468	PLASTICO TRANSPARENTE PVC 2,00X1,40-0,15MM	200	UNID	88,10	17.620,00
469	POLITAMINICO DO COMPLEXO B, AMP	32.000	AMP	3,92	125.440,00
470	PORTA-AGULHA, AÇO INOX,MAYO HEGAR,18CM	60	UN	81,99	4.919,40
471	PORTA-AGULHA,AÇO INOX,MAYO HEGAR,14CM	60	UN	66,58	3.994,80
472	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	60	UN	81,63	4.897,80
473	PREDNISONA 20MG	10.000	COMP	0,25	2.500,00
474	PROMETAZINA 25MG 200CP	1.750	CX	0,31	542,50
475	PROMETAZINA 50MG/ML	10.000	AMP	4,48	44.800,00
476	PROPE C/ 100	6.000	PCTE	14,46	86.760,00
477	PROPOFOL 10MG EMULSAO INJ	1.000	UN	16,79	16.790,00
478	PROPRANOLOL 40 MG	30.000	COMP	0,06	1.800,00
479	PROTAMINA 1000 UI	90	AMPO	36,75	3.307,50
480	PROTETOR DE FACE- FACESHILD	400	UNID	21,05	8.420,00
481	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL PARA CLASSIFICAÇÃO D	600	PCT	138,40	83.040,00
482	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL PARA CLASSIFICAÇÃO	600	PCT	143,50	86.100,00
483	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL PARA CLASSIFICAÇÃO	600	PCT	148,43	89.058,00
484	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL PARA CLASSIFICAÇÃO I	600	PCT	153,45	92.070,00
485	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL PARA CLASSIFICAÇÃO I	600	PCT	158,47	95.082,00
486	PULSERINHA DE IDENTIFICAÇÃO DE RN - COR AZUL	3.000	UND	145,66	436.980,00
487	RANITIDINA 25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	42.000	AMPO	4,29	180.180,00
488	REANIMADOR ADULTO - BONECO	5	UN	2.579,33	12.896,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 16 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
489	Manequim Torso para Manobra de RCP em adulto em acordo com a AHA 2015 (American Heart Association) COM BOLSA REANIMADOR NEONATAL - BONECO	5	UN	2.579,33	12.896,65
490	Manequim Torso para Manobra de RCP em neonatal de acordo com a AHA 2015 (American Heart Association) COM BOLSA REANIMADOR PEDIATRICO BONECO	5	UN	2.579,33	12.896,65
491	Manequim Torso para Manobra de RCP em crianças de acordo com a AHA 2015 (American Heart Association) COM BOLSA REVELADOR AUTOMATICO P/ RAIOS X	100	UNID	711,48	71.148,00
492	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY	220	UNID	27,23	5.990,60
	100 mcg spray				
493	SERINGA DE INSULINA 1CC/100 UI COM AGULHA 12.7 X 3,3 MM	15.000	UND	4,79	71.850,00
494	Seringa de insulina 1cc /100 ui com agulha 12.7 x 3,3 mm / agulha fixa - tipo 8 / graduação 2 em 2 UI / produzida em látex / cilindro de polipropileno	200.000	UN	0,61	122.000,00
495	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA	200.000	UN	0,84	168.000,00
	Seringa Descartável Luer Lock 10 ml c/ Agulha 25x7				
496	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA	200.000	UN	0,45	90.000,00
	- É utilizada para injeções intramusculares, intradérmicas e intravenosas no que diz respeito à: coleta de sangue, injeção de soluções medicamentosas				
497	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AGULHA	200.000	UN	0,34	68.000,00
	Seringas + agulha (agulha 0,70 x 25mm) / bico Luer-Lok / confeccionada em polipropileno / cilindro com anel de retenção / embalagens unitárias				
498	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA	200.000	UN	2,60	26.000,00
	Descrição do produto • Bico Luer Slip ou Luer Lock • Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO) • Atóxica e apirrogênica • Corpo transparente				
499	SERINGA DESCARTAVEL 60ML SEM AGULHA COM BICO CATETER	10.000	UN	62,82	125.640,00
	Seringa Bico Cateter sem Agulha 60ml / produzida em látex / cilindro de polipropileno / êmbolo de borracha / haste de polipropileno / flange do cilindro				
500	SERINGA INSULINA ULTRA- FINE 6MM DE 100UI	2.000	PCTE		
	Pacote com 10 unidades.				
501	SERRA DE GIGLI 40 CM P/ AMPUTAÇÃO	300	UNID	143,07	42.921,00
502	SIMETICONA 40MG	20.000	COMP	0,15	3.000,00
503	SIMETICONA 75 MG/15 ML GOTAS	7.000	UN	2,38	16.660,00
	Composição da Simeticona Cada 1 mL de emulsão oral (30 gotas) contém: simeticona 75 mg excipientes 15.600,00				
504	SINVASTATINA 20 MG	52.000	COMP	0,30	15.600,00
	Cada comprimido revestido de 20 mg contém: sinvastatina 20 mg excipientes q.s.p.				
505	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA 1000ML C/EXTENÇÃO E CONECO	1.000	UNID	24,15	24.150,00
506	SISTEMA DE DRENAGEM TORAXICA 2000 ML	1.000	UNID	31,50	31.500,00
507	SOLUÇÃO CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMP	11.600	AMPO	0,58	6.728,00
508	SOLUÇÃO CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML AMP	18.000	AMPO	1,04	18.720,00
	Cloreto de potássio 19,1% ampola com 10 ml / caixa com 200 ampolas / com registro na ANVISA.				
509	SOLUÇÃO CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML AMP	20.000	AMPO	0,68	13.600,00
510	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL AMPOLA 100ML	180.000	BOLSA	6,63	1.193.400,00
	Solução Cloreto de Sódio 0,9% / bolsa de 100ml / injetável / estéril / caixa com 100 bolsas / com registro na ANVISA.				
511	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL BOLSA 250 ML	160.000	BOLSA	7,18	1.148.800,00
	Solução Cloreto de Sódio 0,9% / bolsa de 250ml / injetável / estéril / caixa com 48 bolsas / com registro na ANVISA.				
512	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL BOLSA 500 ML	240.000	BOLSA	9,38	2.251.200,00
	Solução Cloreto de Sódio 0,9% / bolsa de 500ml / injetável / estéril / caixa com 30 bolsas / com registro na ANVISA.				
513	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 10% INJETAVEL AMPOLA 10 ML	6.200	AMPO	0,46	2.852,00
	Cloreto de Sódio 1g (10%) -Veículo q.s.p. - 10ml				
514	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 20% / 10ML	7.500	AMPO	0,46	3.450,00
	cloreto de sódio20g água para injeção q.s.p.....100ML				
515	SOLUÇÃO DE GLICEROL 12% SOLUÇÃO RETAL BOLSA 500 ML	250	BOLSA	28,47	7.117,50
	composição :cada ml da solução contém: glicerina (dcb. 04469).....120mg água para injetáveis..... q.s.p/ml				
516	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	50.000	AMPO	0,77	38.500,00
	glicose 25% cada ml da solução contém: glicose anidra (d.c.b. 04485)..... 227,5mg* * equivalente a				
517	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% INJETAVEL BOLSA 100ML	58.000	BOLSA	6,01	348.580,00
	glicose 5% glicose anidra (dcb 04485).....45,5 mg.* *equivalente a 50 mg de glicose monidratada				
518	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% INJETAVEL BOLSA 250ML	58.000	BOLSA	7,57	439.060,00
	glicose 5% cada100 ml da solução contém: glicose (dcb 04485).....5 g excipiente: água para injeção api (dcb 09320). conteúdo				
519	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% INJETAVEL BOLSA 500 ML	58.000	BOLSA	9,27	537.660,00
	Solução de glicose 5% / bolsa de 500ml / injetável / estéril / caixa com 30 bolsas / com registro na ANVISA.				
520	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% INJETAVEL AMPOLA 10ML	52.000	AMPO	0,84	43.680,00
	Solução injetável de Glicose 50% Cada mL de solução injetável contém: glicose anidra.....500 mg água para injeção q.s.p.				
	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250 ML	2.300	BLS	15,08	34.684,00
	Solução de manitol 20% 250 ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 17 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
521	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO INJETAVEL BOLSA 250ML	10.500	BOLSA	7,71	80.955,00
522	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO INJETAVEL BOLSA 500 ML	48.000	BOLSA	10,53	505.440,00
523	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES INJETAVEL BOLSA 500 ML	20.000	BOLSA	12,63	252.600,00
524	SOLUÇÃO PLASMIN, BOLSA 500ML	4.000	BLS	13,37	53.480,00
525	Sonda de aspiração traqueal N 08	4.700	UN	1,12	5.264,00
526	Sonda de aspiração traqueal N° 06	3.500	UN	1,12	3.920,00
527	Sonda de aspiração traqueal N° 10	5.400	UND	1,12	6.048,00
528	Sonda de aspiração traqueal N° 14	6.400	UNID	1,12	7.168,00
529	Sonda de aspiração traqueal N° 16	2.550	UNID	1,12	2.856,00
530	Sonda de aspiração traqueal N° 20	1.600	UND	1,12	1.792,00
531	Sonda de aspiração traqueal N° 4	110	UND	1,12	123,20
532	Sonda de aspiração traqueal N°18	1.550	UND	1,12	1.736,00
533	Sonda de aspiração traqueal N° 12	11.600	UND	1,12	12.992,00
534	Sonda de Foley 3 via N°18	570	UNID	8,15	4.645,50
535	Sonda endotraqueal 5,0 sem balão	110	UNID	5,91	650,10
536	Sonda endotraqueal 2,5 sem balão	110	UNID	5,91	650,10
537	Sonda endotraqueal 3,0 sem balão	800	UNID	5,91	4.728,00
538	Sonda endotraqueal 3,5 sem balão	800	UNID	5,91	4.728,00
539	Sonda endotraqueal 4,0 sem balão	800	UNID	5,91	4.728,00
540	Sonda endotraqueal 5,5 sem balão	800	UND	5,91	4.728,00
541	Sonda endotraqueal 6,0 sem balão	800	UND	5,91	4.728,00
542	Sonda Foley 2 vias N° 10 caixa C/10 UND	250	CX	35,69	8.922,50
543	Sonda Foley 2 vias N° 12 caixa C/10 UND	250	CX	35,69	8.922,50
544	Sonda Foley 2 vias N° 14 caixa C/10 UND	250	CX	35,69	8.922,50
545	Sonda Foley 2 vias N° 16	9.550	UNID	3,59	34.284,50
546	Sonda Foley 2 vias N° 18 caixa C/10 UND	1.250	CX	36,69	45.862,50
547	Sonda Foley 2 vias N° 20 caixa C/10 UND	850	CX	36,69	31.186,50
548	Sonda Foley 3 vias N° 20 caixa C/10 UND	10	CX	41,60	416,00
549	Sonda nasogástrica curta N 04	550	UN	0,96	528,00
550	Sonda nasogástrica curta N 18	1.050	UN	0,96	1.008,00
551	Sonda nasogástrica curta N° 06	2.500	UN	0,96	2.400,00
552	Sonda nasogástrica curta N° 10	2.500	UN	0,96	2.400,00
553	Sonda nasogástrica curta N° 12	2.500	UN	0,96	2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 18 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
554	1. Área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. 2. Tampa flexível, possit SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	2.500	UN	0,96	2.400,00
555	especificações e características técnicas:- tubo: em pvc atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arr SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	2.500	UN	0,96	2.400,00
556	1. Área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. 2. Tampa flexível, possit SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	2.500	UN	2,07	5.175,00
557	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	2.500	UN	2,07	5.175,00
558	. Área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. Tampa flexível, possibilita SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	2.500	UN	2,07	5.175,00
559	. Área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. Tampa flexível, possibilita SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	2.500	UN	2,07	5.175,00
560	Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; - Espessura da sonda: 6mm; - Estéril; SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	2.500	UND	2,07	5.175,00
561	Sonda nasogastrica longa nº 20 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	2.500	UN	2,07	5.175,00
562	. Área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. Tampa flexível, possibilita SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	2.500	UN	2,07	5.175,00
563	. Área da coligação entre o tubo de aspiração ou linha de vácuo, porta agulha e seringas conforme a norma em vigor. Tampa flexível, possibilita SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	720	UND	75,05	54.036,00
564	SONDA URETRAL N.10	5.000	UND	1,05	5.250,00
565	Sonda Uretral n 10 / pacote com 5 unidades / fabricada em Poli cloreto de Vinila (PVC) / 40 cm de comprimento / 2 orifícios laterais, ponta fecha SONDA URETRAL Nº 08	5.000	UN	1,05	5.250,00
566	Espeçura da sonda: 3mm; - Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; - Estéril; - Atóxica; - Apirogênico; - Descartável (Uso único). SONDA URETRAL Nº 14	5.000	UN	1,05	5.250,00
567	Sonda Uretral n 14 / pacote com 5 unidades / fabricada em Poli cloreto de Vinila (PVC) / 40 cm de comprimento / 2 orifícios laterais, ponta fecha SONDA URETRAL Nº 16	5.000	UN	1,05	5.250,00
568	Estéril; - Atóxica; - Apirogênico; - Descartável (Uso único) SONDA URETRAL Nº 18	5.000	UN	1,05	5.250,00
569	SONDA URETRAL Nº12	20.000	UN	1,05	21.000,00
570	Sonda Uretral n 12 / pacote com 5 unidades / fabricada em Poli cloreto de Vinila (PVC) / 40 cm de comprimento / 2 orifícios laterais, ponta fecha SORBITOL+ LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG/G+7,70MG/G	1.000	CX	67,17	67.170,00
571	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML C/24 UNID	2.000	CX	239,07	478.140,00
572	solução injetável de glicose a 5% + solução de cloreto de sódio a 0,9% Bolsas de polipropileno transparente SISTEMA FECHADO contendo 5 SUCCINILCOLINA 100 MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA DE 5 ML	220	AMPO	10,29	2.263,80
573	Cada frasco-ampola contém 100 de cloreto de suxametônio SULFADIAZINA 500MG	4.000	COMPR	0,32	1.280,00
574	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G	4.000	UNID	7,04	28.160,00
575	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	2.500	UNID	52,39	130.975,00
576	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG	2.000	FR	3,58	7.160,00
577	cada frasco contem Sulfametoxazol 40 Mg, Trimetropina 8 Mg SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG	30.000	CPR	0,28	8.400,00
578	Cada comprimido de 400mg + 80mg contém: sulfametoxazol.....400mg trimetoprima.....80mg Excipientes q.s.p..... SULFATO DE MAGNESIO 1MCG/ML SOLUÇÃO INJET AMP 10ML	2.100	AMPO	1,69	3.549,00
579	Composição do Sulfato de Magnésio cada ml contém: sulfato de magnésio 7H2O 0,1232g, água para injeção q.s.p. Indicações do Sulfato de M SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA	2.100	AMP	7,82	16.422,00
580	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML	860	AMPO	4,73	4.067,80
581	0,5 MG/ML SULFATO FERROSO 40 MG	80.000	UN	0,10	8.000,00
582	SUPORTE DE COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS	50	UNID	7,16	358,00
583	SUPORTE DE COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	100	UNID	8,30	830,00
584	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EVA	2.000	UNID	17,85	35.700,00
585	Tamanhos PP/P/M/G Confeccionada em EVA (4mm) Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate. Pode ser usada TELA INORGANICA 15CM X 15CM	100	UNID	58,80	5.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 19 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
586	TELA INORGÂNICA 26X36CM	100	UNID	66,15	6.615,00
587	TENOXICAM 20MG PÓ LIOFILIZADO AMPOLA	15.000	AMPO	13,44	201.600,00
588	TENOXICAM 40 MG/ML - INJETÁVEL	12.000	AMPO	22,05	264.600,00
589	Cada frasco-ampola de Tenoxicam 40 mg contém: Tenoxicam.....40 mg Excipientes q.s.p.				
589	TERMO HIGROMETRO DIGITAL	220	UNID	77,54	17.058,80
590	Termo Higrometro Digital Faixa de medicação: velocidade do ar: 0.4 a 30.0 m/s - 1.4 a 108.0 km/h / umidade relativa: 10 a 95%UR / iluminânci	400	UND	16,33	6.532,00
591	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	400	UND	16,18	6.472,00
592	Termômetro clínico digital / display LCD de fácil visualização / alarme de febre / memória da última medição / desligamento automático / cor bran				
592	TERMOMETRO DIGITAL	60	UNID	161,70	9.702,00
592	O termômetro clínico analógico é formado por um tubo de vidro oco no qual é desenhada uma escala termométrica, No interior do tubo maior e				
592	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE PULSO	60	UNID	161,70	9.702,00
593	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO TEMPERATURA: -5(	250	UND	235,20	58.800,00
594	Termômetro laser digital infravermelha temperatura: -50 a 380º Especificidade: Faixa de Temperatura: -50 a 380°C (-58 a 716°F) / Precisão: (-!	800	UND	22,05	17.640,00
594	TERUMO SYRINGE - PUNTA CATÉTER/BICO CATETER 50CC/ML	800	UND	22,05	17.640,00
595	TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA/ROMBA 15CM	40	UNID	32,70	1.308,00
596	TESOURA CIRURGICA ROMBA-ROMBA RETA 15CM	40	UNID	37,12	1.484,80
597	TESOURA DE BALIU 20 CM	40	UNID	178,83	7.153,20
598	TESOURA DE MAYO-STILLE RETA 19CM	40	UNID	102,30	4.092,00
599	TESOURA DE METZENBOUM RETA 18CM	40	UNID	85,23	3.409,20
600	TESOURA DE RESGATE	40	UNID	113,33	4.533,20
601	TESOURA IRIS OU GENGIVA CURVA 15 CM	40	UNID	54,13	2.165,20
602	TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 15 CM	40	UNID	58,80	2.352,00
603	TESOURA MAYO STILLE CURVA 15CM	40	PC	32,81	1.312,40
604	TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM	40	UN	32,81	1.312,40
605	TIOTROPIO BROMETO 2,5MCG	100	CX	437,67	43.767,00
606	TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO GLICOSE SANGUÍNEA	500.000	UND	0,64	320.000,00
607	Tiras reagentes para monitoramento glicose sanguínea *****A MARCA DO ITEM DEVE SER COMPATIVEL COM O APARELHO C				
607	TOUCA CIRURGICA COM 100 UNIDADES	5.200	PCT	11,55	60.060,00
608	- Touca cirúrgica em elástico revestido / em TNT / com elástico / descartável / sanfonada / cor branca / embalagem com 100 unidades / com regi				
608	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDAL	4.000	PACOT	11,55	46.200,00
609	Gramatura 10, Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), Tamanho: 45 x 52 cm.				
609	TRAMADOL 100MG 2ML AMP	16.400	AMPO	4,61	75.604,00
610	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML	6.500	UND	3,12	20.280,00
611	Tramadol, cloridrato 50mg/ml				
611	TUBO DE LATEX 200 500M	500	UND	11,35	5.675,00
612	TUBO DE LATEX 204 500M	500	UND	12,36	6.180,00
613	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/BALÃO	330	UNID	7,90	2.607,00
614	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/BALÃO	550	UNID	7,90	4.345,00
615	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/BALÃO	550	UNID	7,90	4.345,00
616	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/BALÃO	740	UNID	7,90	5.846,00
617	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/BALÃO	300	UNID	7,90	2.370,00
618	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/BALÃO	300	UNID	7,90	2.370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 20 of 20

Licitação: 000082/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
619	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/BALÃO	500	UNID	7,90	3.950,00
620	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	220	UN	36,75	8.085,00
621	UNIZINCO 4MG/ML 100 ML	550	FR	47,11	25.910,50
622	UROPEN/ DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARINA MASC.	9.000	UNID	3,99	35.910,00
623	VANCOMICINA 1GR FRASCO AMPOLA	10.500	AMPO	17,37	182.385,00
624	VANCOMICINA 500MG FRASCO AMPOLA	7.000	AMPO	8,90	62.300,00
625	VASELINA LIQUIDA 1000ML	420	FRSC	27,33	11.478,60
626	VITELINATO DE PRATA 10% COLIRIO	120	FRS	61,83	7.419,60
627	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO COR AZUL 1.20 M X 1.20 M	50	UNID	44,10	2.205,00
628	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO COR AZUL 1.M X1.M	50	UNID	51,45	2.572,50
629	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS C/50UN 50GR (50X50CM)	100	PCT	58,80	5.880,00
630	ZINCO QUILADO 75MG	4.200	COMPR	0,60	2.520,00
Cada cápsula contem : Zinco Quelado ----- 75mg Excipiente q.s.p.----- 1caps (amido, aerosol, talco, lactose) 5 COMP					
Total ->				51.233,48	39.817.896,50